
Informace o odpadovém hospodářství  

v obci Rešice za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Dle § 60 odst. 4 zák. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně informovat o 

způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 

komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 

 

 

 

Vážení občané,  

prosíme Vás, aby jste využívali všechny možnosti k ukládání odpadů, které obec Rešice 

nabízí, a tím přispěli k lepšímu životnímu prostředí, ve kterém žijeme. Obec Rešice nabízí svým 

občanům nespočet možností, jak nakládat se vzniklými odpady.  

Jedná se o: 

• svoz nebezpečného odpadu – 2x ročně (přistavění odpadu před váš dům) 

• svoz velkoobjemového odpadu – 1-2x ročně (kontejnery přistavěny na návsi pod 
lipkami) 

• sběrná místa na tříděný odpad (sklo, papír, plast) – Pod tarasem naproti bývalé MŠ, na     
návsi, zátočina u č.p.63-u křížku, ve dvoře, v osadě Kordula. Pokud bude Vámi vybraný 
kontejner plný, zkuste, prosím, jiné sběrné místo v obci.  



• sběr použitého kuchyňského oleje – nádoba na návsi 

• sběr kovového odpadu – nádoba na  návsi 

• sběr použitých oděvů-kontejner na návsi, kontejner pod tarasem naproti bývalé MŠ 

• skládka inertního odpadu (Šutárna) – stavební suť. Od 1.1.2023  je tato skládka 
dočasně uzavřena.  

• skládka biologicky rozložitelného odpadu (Holý kopec) – prosím rozlišujte odpad na 
pálení a odpad na kompostování. Jsou zde vyhrazeny dvě různé plochy !!!!!!!! 
Rozhodně sem nepatří igelitové pytle s listím, dřevěné rámy se skleněnou výplní a 
v žádném případě plasty, železo a stavební suť. 

• Sběrný dvůr Rouchovany (uzavřená smlouva s firmou ESKO – T s.r.o.). Odpad se ve 

sběrném dvoře přijímá na základě platných čipových karet, které si každá domácnost 

vyzvedla na obecním úřadě. Uložení odpadu ve sběrném dvoře pro občany z Rešice je 

zdarma, veškeré vzniklé výdaje s uložením hradí obec. Provozní hodiny sběrného dvora: 

středa  13:00 – 17:00 hodin, sobota 08:00 – 13:00 hodin. 

• Svoz směsného komunálního odpadu (popelnice) -  zajišťuje jednou za 14 dní firma AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., Třebíč. 

 

Vyčíslení hospodaření za rok 2023 – Kolik a za kolik 

1. Směsný komunální odpad (SKO) 

• V roce 2023 vyprodukovala obec Rešice 48,5150 tun směsného komunálního odpadu 

• Náklady spojené s vývozem a  likvidací SKO uhradila obec svozové firmě AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Třebíč ve výši 340.987,46 Kč. 

• Na poplatku za SKO vybrala obec od občanů částku ve výši 173.799,00 Kč. 
 

2. Tříděný odpad 

• V roce 2023 vyprodukovala obec Rešice 5,7628 tun papírového odpadu, 7,3406 tun 
plastového odpadu, 5,7899 tun odpadu ze skla a 0,2490 tun kovu. 

• Náklady spojené s vývozem a  likvidací tříděného odpadu uhradila obec svozové firmě AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., Třebíč ve výši 103.252,41 Kč. 

• Na odměnách za tříděný odpad (včetně sběru  elektrozařízení ke zpětnému odběru) v roce 
2023 obdržela obec od EKO-KOM, a.s. částku ve výši 96.362,00 Kč. 

 
3. Svoz nebezpečného odpadu 

• V roce 2023 vyprodukovala obec Rešice 0,63 tun stavebního materiálu obsahujícího azbest, 
0,11 tun obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, 0,06 tun olej a tuk, 0,225 tun barvy 
lepidla, 93 kusů pneumatik a 301 kusů použitého elektrozařízení ke zpětnému odběru.  

• Náklady spojené s vývozem a  likvidací nebezpečného odpadu uhradila obec svozové firmě 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Třebíč ve výši 29.900,05 Kč. 
 

4. Svoz objemného odpadu 

• V roce 2023 vyprodukovala obec Rešice 2,58 tun objemného odpadu. 

• Náklady spojené s vývozem a  likvidací objemného odpadu uhradila obec svozové firmě AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., Třebíč ve výši 14.995,60 Kč. 

 
5. Sběrný dvůr Rouchovany 

• V roce 2023 občané Rešice navezli do sběrného dvora 28,440 tun odpadu. 

• Obec Rešice za tuto službu uhradila firmě ESKO-T s.r.o. částku ve výši 55.151,22 Kč. 
 



6. Mobilní sběr použitého kuchyňského oleje z domácností 

• V roce 2023 občané Rešice odevzdali do sběrné nádoby 122 kg použitého oleje z domácností. 

• Odměnu za sběr použitého oleje v roce 2023 obdržela obec Rešice od svozové firmy FRITEX 
s.r.o.  ve výši 122,00 Kč. 

 
7. Sběr použitých oděvů 

• V roce 2023 odevzdali občané 0,556 tun použitých oděvů. 

• Tento textil sváží firma TextilEco a.s. zdarma. 
 
 

 

 
 

 

Žádáme a prosíme všechny občany, aby si uvědomili, že jaké si to tady uděláme, takové 

to tady budeme mít.  A věřte, že ze strany obce se už nenabízí moc dalších možností, jak třídit 

odpad. 

 

                                                                                 Petra Jílková 

                                                                                starostka obce   


